表彰式

令和4年12⽉16⽇

●⼀般部⾨（中学⽣以上）
   優秀賞　4作品
   ⼊   選　8作品
   市⺠賞　1作品　　※下記の作品

   優秀賞　4作品

展覧会・表彰式について

展覧会
令和5年1⽉17⽇（⽕）〜 22⽇（⽇）　＠福岡市美術館  1F・2Fエントランスロビー
令和5年1⽉24⽇（⽕）〜 29⽇（⽇）　＠福岡市役所  1Fロビー

   市⺠賞　1作品　　※下記の作品

   ⼊   選　8作品

●キッズ部⾨（⼩学⽣以下）

　市政記者クラブ各位

住宅都市局地域まちづくり推進部都市景観室

　　　　福岡市都市景観賞
          「第9回まちなみ写真コンテスト」の受賞作品の決定と展覧会等の開催について

　　  福岡市では、建物やまちなみなど、魅⼒的な景観を「福岡市都市景観賞」として表彰しています。
　  　今年度は、「都市景観賞」を紹介する取組みとして、都市景観賞受賞作品を被写体とした「まちな
　 み写真コンテスト」を実施し、624作品の応募の中から、「優秀賞」及び「⼊選」、また、市⺠投票による
　 「市⺠賞」を決定しました。
      今後、下記のとおり、展覧会及び表彰式を⾏いますので、市⺠の皆様への広報にご協⼒をお願い致
　　します。

受賞作品について

まちなみ写真コンテスト特設サイトについて
各部⾨の優秀賞、⼊選、市⺠賞の受賞作品などにつきましては、
　「まちなみ写真コンテスト特設サイト」をご覧ください。
　https://tottoko.city.fukuoka.lg.jp/machinami/

[お問い合わせ]
　福岡市住宅都市局地域まちづくり推進部都市景観室
 (担当)横⾕、有村
　(TEL)092-711-4394 （内線2810）、(FAX) 092-733-5590
　(e-mail) toshikeikan.HUPB@city.fukuoka.lg.jp

令和5年2⽉1⽇（⽔）〜 7⽇（⽕）      ＠六本松蔦屋書店
令和5年1⽉22⽇（⽇）PM予定　 　＠福岡市美術館  ミュージアムホール

【作品タイトル】2021天神イムズのフィナーレ
  【撮影した都市景観賞受賞作品】イムズ吹き抜け空間のアート展⽰

【撮影者】⽊下 史雄

【作品タイトル】さかさまにもうつっているよ
【撮影した都市景観賞受賞作品】アクロス福岡など
【撮影者】中島 煌翔

福岡市都市景観賞
 FUKUOKA URBAN BEAUTIFICATION AWARD

一般部門優秀賞「博多駅の光と影」 一般部門優秀賞「石垣の清掃」一般部門優秀賞「石垣の清掃」

一般部門優秀賞「巨大なネコに見守られて」

一般部門優秀賞「2022年 第1回福岡アイランドシティSUPレース」一般部門優秀賞「2022年 第1回福岡アイランドシティSUPレース」

福
岡
の
ま
ち
も
ひ
と
も
、ト
ッ
ト
コ
!

   第9回    まちなみ
写真コンテスト展覧会

ぜひ「福岡市都市景観賞」を
フォローしてください

福岡市都市景観賞の取り組み、
受賞作品をご覧いただけます。

公式サイト「トットコ」

https://tottoko.city.fukuoka.lg.jp/

公式インスタグラム

@fukuokashi_toshikeikansyou
都市景観賞は令和5年度に

記念すべき第30回目を迎えます

福岡市都市景観賞
 FUKUOKA URBAN BEAUTIFICATION AWARD

お問合せ先 ： 福岡市都市景観室

福岡市住宅都市局地域まちづくり推進部都市景観室

〒810-8620 福岡市中央区天神1丁目8-1

TEL：092-711-4589　FAX：092-733-5590

624点の応募作品の中から

「第9回 まちなみ写真コンテスト」の受賞作品が決定しました。

福岡市の魅力的な景観を撮影した素晴らしい作品を

ぜひ会場でご覧ください。

展
示
期
間
・
会
場

1.17 ＞＞1.22TU
E

SUN

福岡市美術館 1F・2F エントランス ロビー まちなみ
写真コンテスト
特設サイト
▼

観覧
無料

1.24 ＞＞1.29TU
E

SUN

2.1 ＞＞ 2.7W
ED

TU
E

Fukuoka urban beautif ication award The 9th photographs contest exhibition

福岡市中央区天神１丁目８－１

福岡市中央区六本松４丁目2-１  2F

（ 8:00～20:00  ※最終日は15:00まで ）

福岡市中央区大濠公園1－6 （ 9:30～17:30  ※入館は17：00まで）
（ 9:00～22:00 ※最終日は15:00まで ）

福岡市役所1Fロビー

六本松蔦屋書店

2023.